
em/vm 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 5/2023 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE STUDI RISORSE E SERVIZI 

VISTO l’art. 46 del Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., ed in particolare l’art. 32, che dispone in 

merito alle fasi di affidamento dei contratti pubblici; 

VISTO il Regolamento generale di organizzazione approvato dal Collegio di indirizzo e controllo 

con delibera n. 31 del 24 luglio 2013, ai sensi dell’art. 46, comma 10 del d. lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità approvato dal Collegio di indirizzo e 

controllo con delibera n. 51 del 13 novembre 2012, ai sensi dell’art. 46, comma 10 del d. lgs. n. 

165/2001 e s.m.i.; 

VISTA la delibera n.12 del 19 dicembre 2022 con la quale il Collegio di indirizzo e controllo ha 

approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023 ed il Bilancio di previsione 

pluriennale 2023-2025; 

CONSIDERATO che il 30 aprile 2023 scadrà il contratto di la fornitura di energia elettrica per la 

sede istituzionale dell’Agenzia; 

VISTA la nuova convenzione, denominata “Energia elettrica 20” - Convenzione per la fornitura di 

energia elettrica a prezzo variabile per la durata di 12 mesi dalla data di attivazione della convenzione 

– Lotto 10 - Provincia di Roma - CIG Convenzione: 9288719D65 – stipulata dalla Consip con Hera 

Comm S.r.l., Codice prodotto “EE20_VAR12_L10”; 

PRESO ATTO che la data di attivazione, prevista per gli ordini ricevuti entro le ore 24:00 del 10 del 

mese, è il primo giorno del secondo mese successivo alla ricezione dell’Ordinativo di Fornitura da 

parte del Fornitore; 

TENUTO CONTO che l’importo stimato della predetta fornitura per mesi 12 è pari ad € 50.000,00, 

iva compresa; 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi sul pertinente capitolo 1.03.02.05.004. “Energia elettrica” 

del predetto bilancio di previsione pluriennale 2023-2025 per gli esercizi finanziari 2023 e 2024; 

DETERMINA 

− di aderire, mediante, ordinativo diretto, alla convenzione denominata “Energia elettrica 20” – 

stipulata dalla Consip S.p.A. con Hera Comm S.r.l. per la fornitura di energia elettrica, a prezzo 

variabile, e servizi connessi per tutte le Pubbliche Amministrazioni – Lotto 10 - Provincia di 

Roma - CIG Convenzione: 9288719D65, al costo presunto di € 50.000,00, iva compresa, per il 

periodo dal 1° maggio 2023 al 30 aprile 2024; 



em/vm 

− di nominare quale Responsabile del procedimento per le fasi di acquisizione della fornitura 

sopracitata, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 il Rag. Sergio Antinori; 

− di impegnare la somma complessiva di € 50.000,00, iva compresa, che dovrà essere imputata 

sul capitolo 1.03.02.05.004. “Energia elettrica” per gli anni di competenza sotto indicati: 

o € 33.334,00 per il periodo dal 1° maggio al 31 dicembre 2023 

o € 16.666,00 per il periodo dal 1° gennaio al 30 aprile 2024. 

 

Roma, 9 febbraio 2023 

IL DIRETTORE 

Pierluigi Mastrogiuseppe 


		2023-02-09T16:24:25+0100
	Pierluigi Mastrogiuseppe




